ภาคผนวก ข: ตัวอย่างทักษะที่ SME ควรได้รับการพัฒนา

ข้อมูลจาก The World Economic Forum ประมาณการณ์ไว้ว่ามากกว่าครึ่งหนึ่งของการจ้างงาน
ทั้งหมดจ าเป็นจะต้องเพ่ิมทักษะครั้งใหญ่ภายในปี 2022 (พ.ศ. 2566) ด้านผลส ารวจจาก Mckinsey ก็ยืนยัน
ไปในทางเดียวกันว่าภายในปี 2030 (พ.ศ. 2573) แรงงานทั่วโลกกว่า 375 ล้านคนจ าเป็นต้องพัฒนาทักษะของ
ตนเองและเสริมทักษะใหม่ ๆ เพ่ือให้สอดรับกับการท างานในอนาคต เพราะทักษะจะเป็นปัจจัยส าคัญส าหรับ
นายจ้างในการตัดสินใจเลือกลูกจ้างหากเกิดสถานการณ์ที่จะต้องปรับลดจ านวนพนักงานขององค์กร ในขณะที่
ผู้ประกอบการก็ต้องปรับรูปแบบของชุดทักษะและความรู้พ้ืนฐานให้ดีขึ้นเพ่ือให้เข้ากับความจ าเป็นในปัจจุบันของ
องคก์รด้วยเช่นกัน